
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
REGISTRO GENERALE N. 31 del 01/02/2021 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 31 del 01/02/2021 

 DETERMINAZIONE N. 15 del 01/02/2021 
PROPOSTA N. 31 del 01/02/2021 
 
OGGETTO: Liquidazione competenze mese di Dicembre 2020 - servizio di trasporto scolastico e 

accompagnatrice scuolabus a.s. 2020/2021 - ditta Autonoleggio di Sangiovanni Maria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale numero 113 del 15.12.2020 con il quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile dell'Area Amministrativa-Contabile dell'Ente; 
VISTA la determina n. 67 del 17/9/2019 del Reg. generale n. 231/2019, con la quale è stato 

affidato il servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola 

primaria e secondaria, A.S. 2019/2020 alla ditta Sangiovanni Maria, con sede in Via Porta la Terra, 

n. 54; 

VISTA la Determina n. 105 del 22/09/2020, Registro Generale n. 277 del 22/09/2020, con la quale 

è stato prorogato fino al 31/12/2020 il servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola 

dell’infanzia e della scuola primaria e secondaria, A.S. 2020/2021, alla ditta Sangiovanni Maria, 

con sede in Via Porta la Terra, n. 54; 

VISTA la Determina n. 118 del 29/10/2020, Registro Generale n. 301 del 29/10/2020, con la quale 

è stato affidato fino al 31/12/2020 il servizio di accompagnamento su scuolabus alla ditta 

Sangiovanni Maria, con sede in Via Porta la Terra, n. 54; 

VISTA la fattura elettronica n. 20/2020 del 31/12/2020 della ditta Sangiovanni Maria, inerente il 

servizio di trasporto scolastico ed accompagnatrice degli alunni di cui in oggetto, relativamente al 

mese di Dicembre 2020 per l’importo di € 3.378,37 (compreso IVA); 

RILEVATO che la copertura della spesa trova imputazione sul capitolo n. 733 e 736 in ambito di 

prestazioni di servizi. 

ACCERTATO il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto, giusto impegno mediante 

Determina n. 105 del 22/09/2020; 

VISTA la regolarità contributiva attestata al prot. INAIL_24663872 con scadenza 05/03/2021; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il decreto legislativo 18/08/2000, n.267; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI LIQUIDARE alla ditta AUTONOLEGGIO DI SANGIOVANNI MARIA con sede in 

Orsomarso (CS) Via Porta la Terra, n. 54, P.I. - 02197210780, il corrispettivo del servizio sopra 

descritto, pari ad € 3.065,79 per il periodo di Dicembre 2020; 

DI VERSARE l’Iva dovuta di € 312,58 direttamente all’Erario; 

DI EMETTERE il relativo mandato di pagamento con accredito sul c.c. con IBAN 

IT48X0311180710000000004145; 

DI DARE ATTO che la copertura della spesa trova imputazione al capitolo 733 e 736; 

DI DARE ATTO che la suddetta ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. n. 136 del 13/08/2020 mediante assegnazione CIG: Z8529984F per il servizio di trasporto e 

CIG: Z462EFE6D8 per il servizio di accompagnamento; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 31 del 01/02/2021 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO CHE: 

• il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile dell’area Amm.vo - Contabile, 

Dott. Aldo ORRICO; 

• il presente provvedimento è posto in osservanza dei vigenti Codice di comportamento e 

Piano di Prevenzione della Corruzione;  

• il presente provvedimento è rilevante ai fini del D. Lgs. N. 33/2013 così come modificato dal 

D. Lgs. n. 97/2016 e pertanto se ne dispone la pubblicazione nella sezione 

‘’Amministrazione Trasparente ‘’ del sito web dell’Ente; 

DI DICHIARARE sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

• non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e che costituiscano 

obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62; 

• non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla legge n. 

190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi ed 

avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 124 comma 1, del D.LGS n. 

267 del 18/8/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                     (F.to Dott. Aldo ORRICO) 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 31 del 01/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO in data 
01/02/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 31 del 01/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO il 
01/02/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 50 
 

Il 01/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 31 del 01/02/2021 con 
oggetto 
Liquidazione competenze mese di Dicembre 2020 - servizio di trasporto scolastico e accompagnatrice 
scuolabus a.s. 2020/2021 - ditta Autonoleggio di Sangiovanni Maria. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 31 del 01/02/2021 

 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ORRICO  ALDO il 01/02/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


